PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
Estado de São Paulo

CGC/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO No 382 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2002.

DISPÕE SOBRE A TRANSFERÊNCIA DE VERBA
VALOR DE R$ 4.000,00

Joêo Adlrson Pacheco. Prefeito Municipal de Espfrito Santo do Turvo, Estado
Sêo Paulo, no uso de suas atribuições fegals e de acordo com a Constituição Federal,

:::lso Vt, artigo 1 67. concomitante com a Lei Orçamentária 178 de 17 de dezembro de 2001,
tlgo 4°, Inciso IV;

Decreta,

Artigo 1°- Fica o Departamento de Contabilidade, autorizado a transferir na
6mara Municipal um crédito no valor de R$4.000,00 (quatro mil reais), conforme
,cumentaçêo anexa.

Artigo 2° - Para ocorrer as despesas do presente crédito. fica anulada
,.rctalmente a dotação do orçamento em vtgor, conforme documentação em anexo.

Artigo 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

p. M. de Espírito Santo do Turvo, 31 de dezembro de 2002.

~ ===;fA'âtrsonPacheco NICIPAL
Prefeito Municipal PREFEITURA MT~RVO _ s. P.

ESPÍRITO SANTO 00 o

S ta r ia ~<"'h n-
o . t rado n sto ecre ,
~egts \ L c, é)

<?1 lU 1A .... i r n --3 o.!9, fls._ .... ~ ···· · ~ 'Jf.~'"'
-~ 1o umM l'
Qrlngt de Adm. c ftoao~lf

Secretãr .. 5F 17.9 u.598

1211 F 3375-1184 - CEP 18935-000 - Esplrito Santo do Turvo - SP

Alteracoes Orcaaentarias por Lei/Decreto
/2.002 002-DECRETO

Paoina ••• : 1
Hora .•••• : 08:30
Data: 31/12/2002

·---·------·-------------------------------------------------------------------------------------------------------
T1po de Alteracao

Un1d Orcaa Cateq Econ Func Proor Dt Credito Eleaento
l1po de Credito Recurso Valor

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

2 007-RE"ANEJA"ENTO-SUPLEhENTACAO
01.01.00 3.3.90.39.00 01.031.0001.2.001

001-0RCA"ENTARIO

008-REnANEJA"ENTO-ANULACAO
01.01.00 3.3.90.33.00 01.031.0001.2.001

001-0RCA"ENTARIO

OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA
005-TRANSFERENCIAS

PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO

Total Suole1entacao lei/Decreto •••
Total Anulacao Lei/Decreto .•.••.•.

Total Geral Suple1entacao •••.•••.•
Total Geral Anulacao ..•..•.••••••.

4.000,00

4.000.00-

4.000,00
4.000,00

4.000.00
4.000.00

• ·-·-------------------------------------------------------------------------------------------------------ShAR-APD

Grupos de Desoesas
.002 002-DECRETO

Paoina ... : 2
Hora .•••• : 08:30
Data: 31112/2002

1•----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Descricao Suole1entacao Anulacao Saldo
------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.000,00 4.000.00- 0,00

Total Desoesas Correntes ••.•• 4.000,00 4.000.00- 0,00

Total Reserva Continoenc1a ••. 0,00

Total Seral •••••••••••••••••• 0,00
.w--·---·----------------------------------------------------------------------------------------------------S"AR-APD

.URVO

r Funcao e Sub-Funcao
/2.002

Pao1na ... : 3
Hora ..... : 08:30

002-DECRETO
Data: 31/1212002

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Descncao Supleaentacao Anulacao Saldo

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ACAO LEGISLATIVA
Total da Funcao .... •......•..

4.000.00
4.000.00

4.000,00-
4.000,00-

0.00
0.1)0

Total Geral ......•........•.• 0.00
--------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD

002-DECRETO

PaQina ..• : 4
Hora .••.. : 08:30
Data: 31/12/2002

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Suoleaentacao Anulacao Saldo

-·----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ACAO LEGISLATIVA 4.000.00 4.000,00- 0.00

Total Geral • • • • • • • • • .. .. . • • . . 0.00
~--------------------------------------------------------------------------------------------------------S"AR-APD